АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЛАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПО СОЦИАЛЬНЫМ

ВОПРОСАМ,

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2025 года         № 245-р

О сроках представления в Управление по социальной политике

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

месячной, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности

муниципальных бюджетных учреждений в электронном виде

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от

25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления,

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»:

 1. Установить сроки представления годовой бухгалтерской отчетности

муниципальных бюджетных учреждений Котласского муниципального округа в

электронном виде, путем размещения в программном продукте "Свод-Смарт"

согласно приложениям № 1 к настоящему распоряжению.

 2. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной

отчетности муниципальных бюджетных учреждений Котласского

муниципального округа в электронном виде, путем размещения в программном

продукте "Свод-Смарт" согласно приложениям № 2, № 3 к настоящему

распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и применяется к отношениям по предоставлению бухгалтерской

отчетности муниципальных бюджетных учреждений Котласского

муниципального округа Архангельской области за 2025 год и все последующие

периоды.

 4. Признать утратившим силу распоряжение Управления по социальной

политике администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области от 24.12.2024 № 300-р «О сроках представления в Управление по

2
социальной политике администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области месячной, квартальной и годовой бухгалтерской

отчетности муниципальных бюджетных учреждений в электронном виде».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел

экономики и бухгалтерского учета.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по социальным вопросам,

начальника Управления

по социальной политике                                                           И.Н. Сергеева

Нарбекова Елена Леонидовна

8(81837)27589

Приложение № 1

к распоряжению Управления по

социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа

Архангельской области

от 26.12.2025 № 245-р

Перечень форм годовой бухгалтерской отчетности, представляемой

муниципальными бюджетными учреждениями Котласского муниципального округа

Архангельской области

1. 0503710 «Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета

отчетного финансового года»;

2. 0503721 «Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения»;

3. 0503723 «Отчет о движении денежных средств учреждения»;

4. 0503725 «Справка по консолидируемым расчетам учреждения» (в разрезе видов

финансового обеспечения);

5. 0503730 «Баланс государственного (муниципального) учреждения»;

6. 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной

деятельности» (в разрезе видов финансового обеспечения);

7. 0503738 «Отчет об обязательствах учреждения» (в разрезе видов финансового

обеспечения);

8. 0503738-НП «Отчет об обязательствах учреждения, содержащий данные о принятии и

исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов

(программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)";

9. 0503760 «Пояснительная записка к Балансу учреждения» (текстовая часть с

приложением таблиц № 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12);

10. 0503766 «Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности»;

11. 0503768 «Сведения о движении нефинансовых активов учреждения» (в разрезе видов

финансового обеспечения);

12. 0503769 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения» (в

разрезе видов финансового обеспечения);

13. 0503771 «Сведения о финансовых вложениях учреждения»;

14. 0503772 «Сведения о суммах заимствований»;

15. 0503773 «Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения»(в разрезе

видов финансового обеспечения);

16. 0503775 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах» (в разрезе видов

финансового обеспечения);

17. 0503779 «Сведения об остатках денежных средств учреждения» (в разрезе видов

финансового обеспечения);

18. 0503790 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах

незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения»;

19. 0503295 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам

учреждения».

19. 0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета

субъекта Российской Федерации».

Предоставляются в следующие сроки:

Наименование учреждения Дата

1. МБУ ДО ДШИ КМО 20.01.2026

2. МУК КДО 20.01.2026

3. МУК "МБС" 20.01.2026

4. МОУ ДО "ДЮСШ" 20.01.2026

5. МДОУ "Детский сад № 15 "Рябинушка" 19.01.2026

6. МДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 1 "Кораблик" 19.01.2026

7. МОУ «Савватиевская средняя общеобразовательная школа» 22.01.2026

8. МОУ "Сольвычегодская СОШ" 22.01.2025

9. МОУ "Приводинская СОШ" 22.01.2025

10. МОУ "Черёмушская ООШ" 22.01.2025

11. МОУ "Шипицынская СОШ" 22.01.2025

Приложение № 2

к распоряжению Управления по

социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа

Архангельской области

от 26.12.2025 № 245-р

Сроки представления месячной бухгалтерской отчетности

муниципальными бюджетными учреждениями Котласского муниципального округа Архангельской области

1 Справочная таблица к отчету об исполнении

консолидированного бюджета субъекта

Российской Федерации

0503387 Ежемесячно 3 числа месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения

Котласского муниципального

округа Архангельской

области

2 Справка по консолидируемым расчетам

учреждения (в разрезе видов финансового

обеспечения)

0503725 Ежемесячно

7 числа месяца,

следующего за отчетным

периодом (при отсутствии

показателей форма не

представляется)

Бюджетные учреждения

Котласского муниципального

округа Архангельской

области

3 Отчет об обязательствах учреждения,

содержащий данные о принятии и исполнении

учреждением обязательств в ходе реализации

национальных проектов (программ),

комплексного плана модернизации и расширения

магистральной инфраструктуры (региональных

проектов в составе национальных проектов)

0503738-НП Ежемесячно

5 числа месяца,

следующего за отчетным

периодом (при отсутствии

показателей форма не

представляется)

Бюджетные учреждения

Котласского муниципального

округа Архангельской

области

Приложение № 3

к распоряжению Управления по

социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа

Архангельской области

от 26.12.2025 № 245-р

Сроки представления квартальной бухгалтерской отчетности

муниципальными бюджетными учреждениями Котласского муниципального округа Архангельской области

1 Отчет о движении денежных

средств учреждения

0503723 На 01 июля

текущего года

7 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

2 Справка по консолидируемым

расчетам учреждения

(в части денежных расчетов)

0503725 Ежеквартально 9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

3 Справка по консолидируемым

расчетам учреждения

(в части неденежных расчетов с

областным и местным

бюджетом)

0503725 На 01 октября

текущего года

7 октября текущего года Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

4 Справка по консолидируемым

расчетам учреждения

(в части неденежных расчетов с

федеральным бюджетом)

0503725 На 01 ноября

текущего года

5 ноября текущего года Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

5 Отчет об исполнении

учреждением плана его

финансово-хозяйственной

деятельности

0503737 Ежеквартально 7 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

6 Отчет об обязательствах

учреждения

0503738 На 01 июля,

на 01 октября

текущего года

9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

7 Пояснительная записка (текстовая

часть)

0503760 Ежеквартально 11 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

8 Пояснительная записка

Таблица 11

0503760_т11 Ежеквартально 11 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

9 Сведения по дебиторской и

кредиторской задолженности

учреждения

0503769 На 01 июля,

на 01 октября

текущего года

9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

10 Сведения об изменении остатков

валюты баланса учреждения

0503773 Ежеквартально 9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

11 Сведения об остатках денежных

средств учреждения

0503779 Ежеквартально 9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области

12 Сведения об исполнении судебных

решений по денежным

обязательствам учреждения

0503295 Ежеквартально 9 число месяца,

следующего за отчетным

периодом

Бюджетные учреждения Котласского

муниципального округа Архангельской

области